
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 41 del 28/03/2022    

Repertorio Generale n. 312  del   28/03/2022 

Oggetto:  REVOCA  ORDINANZA  DIRIGENZIALE  N.  11  DEL  25/01/2022  DI  FERMO 
IMPIANTO  ASCENSORE  N.  FABBRICA  E13599,  N.  DI  MATRICOLA  N.  144 
INSTALLATO  PRESSO  L'IMMOBILE  SITO  IN  VIA  DAMIANO  ROSSO  N.  5  - 
TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 41 del 28/03/2022
    

Oggetto:  REVOCA  ORDINANZA  DIRIGENZIALE  N.  11  DEL  25/01/2022  DI  FERMO 
IMPIANTO ASCENSORE N. FABBRICA E13599, N. DI MATRICOLA N. 144 INSTALLATO 
PRESSO L'IMMOBILE SITO IN VIA DAMIANO ROSSO N. 5 - TAORMINA.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Richiamata la  propria  ordinanza  dirigenziale  n.  11  del  25/01/2015  emessa a carico del  Sig. 
Mangano Antonio Augusto nato a Taormina il 14/10/1953 ed ivi residente in Via Damiano Rosso 
n,  5 nella  qualità  di  proprietario  dell’impianto  elevatore  installato  in  via  Damiano  Rosso,  5  - 
Taormina; 
Visto  il  D.P.R. 30 aprile 1999,  n. 162 “Regolamento recante norme per l’attuazione della direttiva 
95/16/CE   sugli  ascensori  e  di  semplificazione  dei  semplificazione  dei  procedimenti  per  la 
concessione del nulla osta per ascensori e montacarichi, nonché della relativa licenza di esercizio;
Vista  la comunicazione di inizio lavori prot. 8253 del 23/03/2022 di completamento delle opere 
come da progetto presentato con SCIA 8707 del 20/04/2017;
Vista la nota inviata tramite PEC con prot. 8643 del 28/03/2022 datata 26/03/2022 a firma dell’ing. 
Spadaro Antonio con la quale il tecnico dichiara che “allo stato attuale, dopo la comunicazione di  
ripresa  dei  lavori  in  data  23/03/2022  prot.  8253,  tutte  le  fermate,  piano  terra  (attiva),  piano  
secondo (non Attiva), piano terzo (attiva), risultano protette e chiuse con infissi di alluminio e vetro  
come previsto nel progetto originario e che l’impianto ascensore in data 26/03/2022 risulta protetto  
in maniera stabile, da qualsiasi infiltrazione dovuta alle acque meteoriche”
Considerato  che la ditta ha ottemperato con nota prot. 8253 del 23/03/2022  e successiva prot. 
8643/22 pertanto sono venuti meno i motivi per cui è scaturita l’ordinanza  di fermo impianto n. 11 

copia informatica per consultazione



del 25/01/2022; 
Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  alla  revoca  dell’ordinanza  per  avvenuta  esecuzione  della 
stessa;          
Visto l’ordinamento degli EE.LL. della Regione Siciliana;
Visto l’art. 7 del D.lsg 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni

                                                              REVOCA

Per i motivi espressi in narrativa
al  Sig.  Mangano  Antonio  Augusto nato  a  Taormina  il  14/10/1953  ed  ivi  residente  in  Via 
Damiano  Rosso  n.  5  (Cod  Fisc.  MNG  NNG  53R14  L042K) nella  qualità  di  proprietario 
dell’impianto elevatore installato presso l’ immobile sito  in via Damiano Rosso, 5 -  – Taormina,

l’Ordinanza Dirigenziale n. 11 del 25/01/2022.

DISPONE

che il superiore provvedimento venga notificato alla Ditta sopra intimata, per le proprie competenze 
e responsabilità.
- Sig. Mangano Antonio Augusto residente Via Damiano n. 5 - Taormina;
La presente è notificata tramite PEC: 
Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it); 
Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
Alla Polizia Locale, a cui la presente viene inviata tramite e-mail 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


